
 
 

UCHWAŁA NR 937/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ograniczenia w godzinach 

nocnych sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 
terenie gminy Grodzisk Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), art. 12 oraz art. 14 ust. 2b i ust. 6 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165) Rada Miejska w Grodzisku 
Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) „najbliższe wejście na teren obiektu chronionego”: 

a) dla obiektów posadowionych na posesjach nieogrodzonych - granica nieruchomości, na której położony 
jest obiekt chroniony, 

b) dla obiektów posadowionych na posesjach ogrodzonych - najbliższe w stosunku do punktu sprzedaży 
napojów alkoholowych, ogólnodostępne wejście w ogrodzeniu trwałym wskazane przez zarządzającego 
obiektem (np. brama, bramka, furtka). 

2) „najkrótsza droga dojścia" – najkrótsza, obiektywnie możliwa droga, uwzględniająca przepisy o ruchu 
drogowym. 

§ 2. 1. Na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży: 

1) 110 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo, 

2) 110 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu 
z wyjątkiem piwa, 

3) 100 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu. 

§ 3. 1. Na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży: 

1) 60 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwo, 

2) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% do 18% alkoholu 
z wyjątkiem piwa, 

3) 40 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 18% alkoholu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 10 maja 2023 r.

Poz. 5811



§ 4. 1. Punkt sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem 
sprzedaży nie może być usytuowany w odległości mniejszej niż 50 metrów od: 

1) przedszkoli, szkół i innych placówek opiekuńczo – wychowawczych, 

2) obiektów kultu religijnego tj. kościołów, kaplic i cmentarzy, 

3) szpitala i domu pomocy społecznej, 

4) zakładu karnego i aresztu śledczego, dalej zwanych „obiektami chronionymi”. 

2. Pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą dojścia wzdłuż ciągów komunikacyjnych dla ruchu 
pieszych od wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do najbliższego wejścia na teren obiektu 
chronionego. 

§ 5. Dopuszcza się odstąpienie od wymogów odległościowych, określonych w § 4.1 w odniesieniu do 
punktów sprzedaży napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem 
sprzedaży, wydanym dla przedsiębiorców kontynuujących działalność gospodarczą, jeśli w okresie ważności 
tych zezwoleń powstały obiekty chronione, o których mowa w § 4.1. 

§ 6. 1 Ustala się na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki ograniczenie w godzinach nocnych sprzedaży 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

2. Ograniczenia dotyczą zakazu sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży, prowadzonej między godziną 23:00 a 6:00. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr 763/2022 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 czerwca 
2022 roku w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych oraz ograniczenia w godzinach nocnych 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na terenie gminy 
Grodzisk Mazowiecki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  

  

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 

Joanna Wróblewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5811


	Uchwała

		2023-05-10T11:42:54+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




